
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (БАДИНСItОЕ>

рЕшЕниЕ

с. Бада
Q1 августа 2025 года

Об утверждении перечflя дополнительных
безнiдежной к взысканию задолженности в части

у9 y'14

осцований признания
сумм местных налогов

В соответствии с пунктом З статъи 59 части 1 Налогового кодекса
Российской Федерации,- руководствуясь Уставом сельского поселения
<<Бадинское>>, Совет сельского поселения <<Бадинское), рецIил:

1.Установитъ дополнительные основания признания безнадежной к
взысканию задолженности в части сумм местных нЕtпогов:

Признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию:
1) Задолженность в части сумм местных н€rпогов у физических лицэ

выбывших на постоянное место жительство за пределы Российской Федерации,
с момента возникновения обязанности по уплате, которой прошло не менее
трех лет, на основании выписки из Единого государственного реестра
наIIогоплательщиков.

2) Задолженность в части сумм местных наJIогов у физических лиц, по
КОТОРЫМ ИСТеК СРОК ПРеДЪЯВЛеНИЯ К ИСПОЛНеНИЮ ИСПОЛНИТеЛЬНЫХ ДОКУIчlеНТОВ,
если с даты образования задолженности прощло не N{eнee трех лет, на
основании копии исполнительного документа.

3) Задолженностъ в части сумм отмененных местных налогов у
н€Lлогоплательщиков, в отношении которых не возбуждено производство по
делУ о банкротстве в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002
года JФ |27-ФЗ <<О несостоятелъности (банкротстве)>>, при условии, если с
момента отмены налога прошло не менее трех лет и (или) задолженность не
реструктуризирована, срок ее уплаты не изменен в соответствии с главой 9
Налогового кодекса Российской Федерации, на основании нормативного
правового акта, которыNI н€Lлог был отменен.

4) Задолженность в части сумм местных наJIогов, образовавшаяся у
физических лиц по состоянию на 01 irнваря 2019 года, на основании справки
н€tлоГоВого органа о сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной
Управлением Федеральной н€uIоговой службы по ЗабайкаJIьскому краю.

5) Задолженность по пени в размере, не превышающем 100 рублей, при
условии отсутствия у н€Lпогоплательщика недоимки по н€Lлоry, не
урегулированн€я в переходный период, установленный Федеральным законом
от 14 июля 2022 года J\b 26З-ФЗ (О внесении изменений в части первую и
ВТОРУЮ Налогового кодекса РоссиЙскоЙ Федерации)>, на основании справки



налогового органа о сумме задолх{енности по уплате налогов, утвержденной
Управпениешr Федеральной н€rлоговой службы по ЗабайкаJIьскому краю.

6) Задолiкенность физических лиц по пеняNI со сроком образования свыше
3 лет, при отсутствии задолженЕости по соответствуIОщему н€tлоry на дату
ПРинrIтия решениrI о списаЕии, на основании справки налогового органа о
cyNIMe задолженнQсти по уплате н€uIогQв, утвержденной Управпением
Федеральной налоговой службы по ЗабайкаJIьскоNIу краю.

7) Задолженность в части сумм местных налогов у погибших (умерших)
ПРИ ИСПОлнении обязанностеЙ военноЙ службы в ходе проведения специальной
военfiой Qперации граждан, проходивших военную службу в Вооруженных
Силах Российской Федерации по контракту, граждан, закJIючивших контракт
(имевших иные правоотношения) 9 организациями, содействующими
выполнению задач, возложенных на
Федерации, |раждан, находившихся

Вооруженные Силы Российской
на военной службе в войсках

НаЦИОНЕlЛЬНОЙ ГВардии РоссиЙскоЙ Федерации, в вQинских формированиях и
ОРГанаХ, Указанных в пункте б статъи 1 Федер€шьного закона от З1 мая 199б
года N 61-ФЗ (Об обороне>>, граждан, призванных на BoeHHyIo службу в
ВоорУженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан,
НеПОСРеДственно выполIuIвших задачи по охране государственной границы
РОССИйСКОй Федерации на участках, примыкающих к районам проведеншI
специальноЙ военноЙ операции на территориях ,ЩонецкоЙ НаролноЙ
Республики, Луганской Народной Республики и Украины, н& основании

Забайкальскому краю.
8) ЗадОлженность в части сумм местных наJIогов у умерших физических

лиц в случае, если в течение одного года с даты открытия наследства не
установлены наследники имущества должника, на основании справки
н€rлогового органа о сумме задолженности по уплате нЕLлогов, утвержденной
УпРавлением Федеральной н€LJIоговой службы по Забайкаllьскому краю.

2. Настоящее рецение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования (обнародования).

З. Настоящее решение опубликовать на официапъном сайте
муниципzLльного района <<Хилокский район>
информационных стендах администрации сельского

htфs://hilоksý.75.rrl и
поселения <<Бадинское>.
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